

CN-SIAM

CONAM

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2022

PAGINA 1

Fornecedor : 02731 RODRIGUES & RODRIGUES SERVICOS MECANICOS LTDA										
Pedido : 000101 2022 Data: 02/05/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00010.0004-01	MANGUEIRA DE VACUO SERVO FREIO VW G5/G6	PC	000334	2022 S00075 /2022			01.01.00	1,000	131,7100	131,71
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		131,71
Fornecedor : 02731 RODRIGUES & RODRIGUES SERVICOS MECANICOS LTDA										
Pedido : 000105 2022 Data: 09/05/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00010.0004-01	MANGUEIRA DE VACUO SERVO FREIO VW G5/G6	PC	000338	2022 S00079 /2022			01.01.00	1,000	131,7100	131,71
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		131,71
Fornecedor : 00984 AGLOW DATA INFORMATICA LTDA - M.E.										
Pedido : 000106 2022 Data: 09/05/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00052.0011-01	CARTUCHO DE TINTA AMARELO COMPATIVEL COM EPSON 82 Cartucho de tinta, compativel com Epson 82, mode lo TO 824/ TO 824N/ 82/ 82N, na cor amarela.	UN	000336	2022 S00077 /2022			01.01.00	4,000	25,9000	103,60
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		103,60
Fornecedor : 03505 SERGIO RODRIGUES FERNANDES JUNIOR - ME										
Pedido : 000108 2022 Data: 09/05/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00069.0017-01	FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA(AUTOMATICA) Fonte de alimentacao Chaveada e automatica, com: entrada de 110/220 e saida de 12,8vdc 5A(minimo 5A ou maior); com filtro antiruido; protecao to tal contra surto, sobrecarga e sobrecorrente. corrente.	UN	000339	2022 S00080 /2022			01.01.00	1,000	132,0500	132,05
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		132,05

CN-SIAM

CONAM

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2022

PAGINA 2

Fornecedor : 03377 LAUDECI R ANTONIO TARCISIO MASSITELLI ME
Pedido : 000109 2022 Data: 10/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BA SE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000341 2022	G00004 /2022		01.01.00	9,000	565,0000	5.085,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	5.085,00

Fornecedor : 03377 LAUDECI R ANTONIO TARCISIO MASSITELLI ME
Pedido : 000112 2022 Data: 12/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BA SE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000343 2022	G00004 /2022		01.01.00	1,000	565,0000	565,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	565,00

Fornecedor : 04953 CLOUDTV SOLUCOES - EIRELI
Pedido : 000113 2022 Data: 13/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00010.0032-01	SOFTWARE TEAMVIEWER BUSINESS Licenca de uso do software Teamviewer Business pelo periodo de 24 meses.	PC	000277 2022	G00012 /2022		01.01.00	3,000	3.633,3333	10.899,99
068.00010.0040-01	SOFTWARE FLORIPA NEWSCLIENT Licenca perpetua. Versao 2.1.009 ou superior. Integrador total com ilhas de edicao nao linear compatíveis com os formatos de video suportados.	UN	000279 2022	G00012 /2022		01.01.00	1,000	8.650,0000	8.650,00

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

CONAM

DATA 31/05/2022

PAGINA 3

068.00010.0047-01

Deve ser possivel transferir diretamente e com
seguranca materiais finalizados das ilhas de
edicao para serem importados automaticamente pelo
Video Servidor Spotware existente da Floripa
Tecnologia.

SOFTWARE MICROSOFT WINDOWS PRO 10
Software completo com licenca perpetua.

UN

000278 2022

G00012 /2022

01.01.00

1,000

1.390,0000

1.390,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 20.939,99

Fornecedor : 03377

LAUDECI R ANTONIO TARCISIO MASSITELLI ME

Pedido : 000114

2022

Data: 17/05/2022

MATERIAL

DESCRICAO

UNID.

N. COTACAO

NO./ANO

MODALIDADE

DOCTO. ORIGEM

ORGAO

QUANTIDADE SOLICITADA

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

011.00107.0016-01

PLACA TITULO DE CIDADAO

TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO
RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS
FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E
BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BA
SE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E
MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABA-
MENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE.
ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFOR-
ME MODELO.

PC

000345 2022

G00004 /2022

01.01.00

2,000

565,0000

1.130,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.130,00

Fornecedor : 02567

KELLY CRISTINA DEVIDE MARIANO - ME

Pedido : 000117

2022

Data: 18/05/2022

MATERIAL

DESCRICAO

UNID.

N. COTACAO

NO./ANO

MODALIDADE

DOCTO. ORIGEM

ORGAO

QUANTIDADE SOLICITADA

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

054.00008.0026-01

SACO PLASTICO EM POLIETILENO - 30CM X 60CM X 0,15

KG

000355 2022

S00087 /2022

01.01.00

20,000

39,9800

799,60

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 799,60

Fornecedor : 00984

AGLOW DATA INFORMATICA LTDA - M.E.

Pedido : 000118

2022

Data: 18/05/2022

MATERIAL

DESCRICAO

UNID.

N. COTACAO

NO./ANO

MODALIDADE

DOCTO. ORIGEM

ORGAO

QUANTIDADE SOLICITADA

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

068.00018.0004-01

TECLADO USB

TECLADO COMPATIVEL COM ABNT II COM A TECLA CEDI-
LHA, CABO COM CONECTOR USB, PREDOMINANCIA DA COR
PRETA. INDICACAO LUMINOSA DA ATIVACAO DAS TECLAS
"CAPS LOCK", "NUM LOCK" E "SCROLL LOCK". COMPATI-
VEL COM WINDOWS 7, VISTA E XP.

UN

000353 2022

S00086 /2022

01.01.00

20,000

29,0000

580,00

CN-SIAM										CONAM
Camara Municipal de Sorocaba										
Relatorio referente ao mes de MAIO										
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022										
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.										
DATA 31/05/2022										PAGINA 4
068.00035.0004-01	MOUSE USB Mouse tptico com cabo USB,tr\210s botoes e Scroll p/rolagem. compat;vel com Windows7, Vista e XP.	PC	000354	2022	S00086 /2022	01.01.00	20,000	9,9500	199,00	
0002 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido : 779,00
Fornecedor : 04011 F3 TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA										
Pedido : 000119 2022 Data: 18/05/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00005.0028-01	TELEVISOR LED DE 19,5 A 20 POLEGADAS	UN	000349	2022	S00084 /2022	01.01.00		1,000	895,0000	895,00
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido : 895,00
Fornecedor : 04278 PAMELA ROBERTA ALVES MOVEIS PLANEJADOS										
Pedido : 000121 2022 Data: 18/05/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00018.0002-01	CAIXA DE COLETA PARA ACOES E CAMPANHAS Caixa de Coleta para acoes e campanhas. Material e medidas:em MDF de 15mm; 04 rodizios gel com freio em poliuretano(cada rodizio); capacidade para 50Kg; Parte da frente: 1 metro x 1 metro, com recorte em formato de um termometro de 70cm centralizado na madeira, sendo a parte inferior do referido termometro um semicirculo de 20cm de diametro e o topo um semicirculo de 180graus com 10cm de diametro. Por dentro, cobrindo o recorte em formato de termometro placa de acrilico transparente de 5mm com fixacao interna. Laterais: 0,70m (largura) x 1m(altura). Parte traseira: 1m(largura) x 1,50m(altura). MDF com Tratamento em Stain protegendo contra intemperies, fungos e bacterias	UN	000340	2022	S00088 /2022	01.01.00		1,000	1.600,0000	1.600,00
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido : 1.600,00
Fornecedor : 05042 REGINALDO PIRES DE ARRUDA EPP										
Pedido : 000123 2022 Data: 18/05/2022										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00013.0002-01	PIVO DIANTEIRO PARA O GOL G5	UN	000351	2022	S00085 /2022	01.01.00		2,000	43,5000	87,00
031.00025.0005-01	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO - GOL G5	UN	000350	2022	S00085 /2022	01.01.00		2,000	68,0000	136,00
031.00033.0002-01	JOGO DE CABOS DE VELA	JG	000352	2022	S00085 /2022	01.01.00		1,000	115,0000	115,00

CN-SIAM

CONAM

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2022

PAGINA 5

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 338,00

Fornecedor : 03377 LAUDECI R ANTONIO TARCISIO MASSITELLI ME

Pedido : 000124 2022 Data: 18/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BA SE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABA- MENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFOR- ME MODELO.	PC	000357	2022	G00004 /2022			01.01.00	1,000	565,0000	565,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 565,00

Fornecedor : 00226 ADAUTO ALVES DE ALMEIDA & CIA. LTDA.

Pedido : 000126 2022 Data: 19/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00001.0006-01	LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA Leite UHT integral; teor de materia gorda minimo 3%; embalado em caixa cartonada e aluminizada, es teril e hermeticamente fechada, com 1 litro, con- tendo marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade; suas condicoes deverao estar de acordo com o registro no ministerio da agricul tura/sif/dipoa.	LT	000361	2022	S00081 /2022			01.01.00	32,000	5,5000	176,00
052.00001.0007-01	LEITE LEITE UHT DESNATADO LONGA VIDA Leite UHT desnatado; teor de materia gorda no ma- ximo de 0,5%; embalado em caixa cartonada e alumi nizada, esteril e hermeticamente fechada, com 1 litro, contendo marca do fabricante, data de fa- bricacao e prazo de validade; suas condicoes deve rao estar de acordo com o registro no ministerio da agricultura/sif/dipoa.	LT	000360	2022	S00081 /2022			01.01.00	16,000	5,5000	88,00
052.00002.0002-01	PRESUNTO MAGRO COZIDO (FATIADO) Presunto magro cozido; de primeira qualidade; obtido de pernil suino sadio; com aspecto, cheiro cor e sabor proprios, isento de sujidades e outras substancias estranhas a sua composicao; fa tiado; acondicionado em bandeja de isopor com o	KG	000365	2022	S00081 /2022			01.01.00	11,200	30,0000	336,00

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatório de compras efetuadas no período de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2022

PAGINA 6

	maximo 500 gramas; coberto com pelicula plastica transparente ou tampa de isopor; embalagem atoxi- ca com etiqueta contendo composicao, marca do fa- bricante e prazo de validade, devidamente refrige- rada.								
052.00003.0013-01	QUEIJO MUCARELA FATIADO; MAX.500 G POR BANDEJA Queijo tipo mucarela, de primeira qualidade, obti- do por coagulacao de leite por meio de coalho e/ ou outras enzimas coagulantes apropriadas, de con- sistencia suave, textura fibrosa, elastica, isen- to de sujidades e outras substancias estranhas a sua composicao. Fatiada, acondicionada em bandeja de isopor com no maximo 500g(gramas); coberto por pelicula plastica transparente ou tampa de isopor Embalagem atoxica com etiqueta contendo composi- cao, marca do fabricante e prazo de validade,devi- damente refrigerada. Periodo minimo de validade 24 dias.	KG	000366 2022	S00081 /2022	01.01.00	15,000	50,0000	750,00	
052.00005.0003-01	MORTADELA DEFUMADA FATIADA; MAX.500 G POR BANDEJA Mortadela Defumada, de primeira qualidade, cons- tituida da mistura de carnes bovinas e suinas tri- turadas, condimentos e outras substancias alimen- tares, apresentando no maximo 10% de cubos de tou- cinho e até 25% de umidade, com aspecto, cheiro, cor e sabor proprios, isentos de sujidades e ou- tras substancias estranhas a sua composicao. Em fatias finas, acondicionado em bandeja de isopor com no maximo 500 g(gramas); coberto por pelicula plastica transparente ou tampa de isopor; embala- gem atoxica com etiqueta contendo composicao, mar- ca do fabricante e prazo de validade, devidamente refrigerada. Periodo de validade de 48 dias.	KG	000362 2022	S00081 /2022	01.01.00	6,400	30,0000	192,00	
053.00002.0013-01	PAO FRANCES (KG)	KG	000364 2022	S00081 /2022	01.01.00	20,000	17,9000	358,00	
053.00002.0022-01	PAO DE FORMA (INTEGRAL) Pao de forma tipo integral; de primeira qualidade superficie lisa, macia e brilhante, nao quebradi- ca; miolo consistente, sedoso e macio; peca com 500 gramas, fatiada; embalado em saco de polieti- leno atoxico contendo marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade; com validade minima de 6 dias a contar da data da entrega.	PCT	000363 2022	S00081 /2022	01.01.00	16,000	7,0000	112,00	
0007 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :		2.012,00	

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

CONAM

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2022

PAGINA 7

Fornecedor : 05042 REGINALDO PIRES DE ARRUDA EPP

Pedido : 000129 2022 Data: 26/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00001.0008-01	FILTRO DE OLEO COROLLA 1.8	PC	000377 2022	S00092 /2022		01.01.00	1,000	33,6000	33,60
031.00117.0006-01	ELEMENTO DE FILTRO DE AR COROLLA 1.8	PC	000376 2022	S00092 /2022		01.01.00	1,000	43,8100	43,81
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		77,41

Fornecedor : 01140 LUIZ ALMEIDA DE AZEVEDO - EPP

Pedido : 000134 2022 Data: 27/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00020.0002-01	AQUECEDOR DE AGUA, 220 V, 6400 W	UN	000381 2022	S00096 /2022		01.01.00	1,000	790,0000	790,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		790,00

Fornecedor : 05041 ALLIMAC COMERCIO DE MAT. EM GERAL EIRELI ME

Pedido : 000136 2022 Data: 31/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00028.0020-01	TRIPE PROFISSIONAL P/ CAMERA DE VIDEO C/ SPREADER Tripe Profissional para Camaras de Video com Spre ader(estrela) em nivel de chao e bolsa para trans porte. Com as seguintes caracteristicas minimas: estrutura em tubos de liga de aluminio ou fibra de carbono; Cabeca Hidraulica para suavizar os mo vimentos de PAN e TILT, com controle de carga; In terface de regulagem de nivel na cabeca com pa drao de encaixe de 100mm; capacidade minima de carga de ate 13 KG para cabeca e 25 KG para per nas; mecanismo de contrapeso com 4 estagios; enga te rapido; manopla para manobras com possibiliba de de encaixe em ambos os lados da cabeca; siste ma de pernas com 02 estagios e 03 secoes; devera possuir trava nas pernas; peso total menor que 10 KG; altura minima de 63,5 cm; altura maxima de 172 cm.	UN	000327 2022	G00013 /2022		01.01.00	3,000	14.850,0000	44.550,00
067.00076.0002-01	DOLLY PARA TRIPE Dolly para Tripe com as seguintes caracteristicas minimas: construcao em liga de aluminio ou fibra de carbono; capacidade de carga de 60 KG; Total Compatibilidade com item "Tripe Profissional para Camera de Video";devera possuir trava para rodas.	UN	000328 2022	G00013 /2022		01.01.00	2,000	3.925,0000	7.850,00

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

CONAM

DATA 31/05/2022

PAGINA 8

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 52.400,00

Fornecedor : 03320 ELO TECH-TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA

Pedido : 000137 2022 Data: 31/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00051.0025-01	CAMERA ESPORTIVA 4K WIFI Camera filmadora 4K WIFI com controle e com as seguintes caracteristicas minimas: conexao WIFI; case a prova d'agua ate 30 metros; display LCD in cluso; resolucoes de video 4K (3840 x 2160-30fps) / 2.7K(2688 x 1520-30fps)/ 1080p(19201 x 1080-60 fps/30fps)/ 720p(1280 x 720-120fps/60fps/30fps); formato de video MP4 e outros; formato de foto jpg e outros; resolucao minima de fotos de 12 mb ou superior; angulo de lente de 170 graus ou superior; foco minimo de 12 cm~infinito; microfone embutido; saidas HDMI, USB, SPIN USB, Micro HDMI ou USB-C; armazenamento Micro USB (ate 64GB ou superior); suportes diversos; controle remoto; 4 baterias;cabo USB, cabo HDMI; carregador de baterias; carregador USB com Tomada Bivolt.	UN	000332 2022	G00013	/2022		01.01.00	1,000	2.920,0000	2.920,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.920,00

Fornecedor : 05040 FULL BROADCAST E AUDIO EIRELI

Pedido : 000138 2022 Data: 31/05/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00014.0164-01	CABO DE AUDIO BALANCEADO ESTEREO (100 M) Blindagem 1 em fita de aluminio, blindagem 2 em cobre trancado, banho da blindagem em estanho, PVC flexivel, isolamento em polietileno, bitola interna do condutor em 6 mm, area da bitola em 0,30 mm2, 22 AWG na bitola.	UN	000310 2022	G00013	/2022		01.01.00	5,000	950,0000	4.750,00
012.00014.0167-01	CABO DE VIDEO SDI; 100 METROS Rolo de cabo de video SDI de 100 metros com as seguintes caracteristicas minimas: blindagem fita de Aluminio; blindagem 2 em Cobre trancado; banho de blindagem em Estanho; material de PVC flexivel; isolamento em Polietileno; Bitola interna do condutor de 6mm; Bitola mm2 de 0,30mm2; Bitola AWG de 22 AWG.	UN	000319 2022	G00013	/2022		01.01.00	5,000	1.481,0000	7.405,00
012.00014.0168-01	CABO HDMI 5 METROS Cabo HDMI de 5 metros com as seguintes caracteris	UN	000311 2022	G00013	/2022		01.01.00	4,000	80,0000	320,00

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba						CONAM	
		Relatorio referente ao mes de MAIO							
		Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022							
		Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							
DATA 31/05/2022								PAGINA	9
012.00069.0016-01	ticas: capacidade de transmissao Ultra HD; terminal HDMI macho nas duas pontas; suporta HDMI v2.0 e suporta sinais de resolucao: 480i, 480p, 720i, 720p, 1080i, 1080p, 3D e 4K. FONTE DE ALIMENTACAO PC DE 350W	UN	000314	2022	G00013 /2022	01.01.00	1,000	215,0000	215,00
067.00009.0015-01	Fonte de Alimentacao para PC de 350W com as seguintes caracteristicas minimas: tipo de fonte de alimentacao ATX para PC; 2 conectores SATA; 12 cm de diametro do ventilador; frequencia de 60Hz;com operacao silenciosa; 2 conectores MOLEX; 24 pinos de Placa-Mae; Voltagem de 115 a 230 (12V). BATERIA PARA CAMERA PROFISSIONAL	UN	000312	2022	G00013 /2022	01.01.00	8,000	600,0000	4.800,00
067.00025.0007-01	Bateria para Camera Profissional Panasonic AG-AC1 60 e iluminacao portatil SWIT, com as seguintes caracteristicas minimas: alimentacao de 7.20v, corrente de 5100mAh a 6600mAh;potencia do battery pack de 36Wh a 39Wh. CARREGADOR PILHA AA/AAA COM 4 PILHAS	UN	000320	2022	G00013 /2022	01.01.00	1,000	877,0000	877,00
067.00041.0018-01	Carregador para pilhas recarregaveis modelos: AA (pequena) e AAA(palito); com 4 pilhas AA inclusas e as seguintes caracteristicas minimas: tensao de 127/220VCA - Bivolt automatico; tempo de carregamento de pilhas entre 5 a 8 horas; devera vir acompanhada de 4 pilhas recarregaveis AA com no minimo 2500mAh. MICROFONE TIPO GOOSENECK 20 V/PA	UN	000329	2022	G00013 /2022	01.01.00	5,000	3.221,7200	16.108,60
067.00041.0020-01	Microfone tipo GOOSENECK com as seguintes caracteristicas minimas: haste flexivel; comprimento to tal minimo de 57 cm; transdutor condensador; Padrao Polar da Capsula Cardioide; resposta em frequencia de 50Hz a 17Hz; sensibilidade de 20 mV/Pa (@1KHz); devera possuir led indicador de funcionamento; compativel com alimentacao por Phantom Power; devera estar acompanhado de modulo para fixacao embutido em superficie de mesa e compativel com o microfone ofertado; conector XLR 3 pinos. MICROFONE DE MAO/BASTAO COM FIO	UN	000330	2022	G00013 /2022	01.01.00	6,000	1.280,2000	7.681,20
067.00041.0021-01	Microfone com fio do tipo de mao/bastao (handheld) com as seguintes caracteristicas minimas: tipo de mao; com transdutor dinamico; Padrao Polar Cardioide; resposta em frequencia 40 KHz a 16 KHz; impedancia nominal menor que 650 Ohm; sensibilidade de 2,6mV/Pa(@1KHz); conector XLR de 3 pinos; peso menor que 350 gramas. MICROFONE LAPELA COM FIO	UN	000331	2022	G00013 /2022	01.01.00	4,000	1.277,5500	5.110,20
	Microfone do tipo Lapela com Fio com as seguintes caracteristicas minimas: tipo lapela; condensador								

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2022

PAGINA 10

067.00049.0020-01	polarizado permanente; Padrao Polar Cardioide;res posta em frequencia de 40 Hz a 16 Hz; impedancia nominal menor que 650 Ohm; sensibilidade de 2,6mV /Pa (@1KHz); conector XLR de 3 pinos, peso menor menor que 350 gramas. FONE DE OUVIDO HEADSET DE UMA ORELHA C/ MICROFONE Fone de ouvido de uma orelha(um lado) com microfo ne e as seguintes caracteristicas minimas: fone de ouvido Dinamico; impedancia do fone de ouvido de 400 Ohms; amplitude de operacao do microfone com rotacao de 300 graus para ligar e desligar microfone.	UN	000324	2022	G00013 /2022	01.01.00	5,000	3.940,0000	19.700,00
067.00118.0003-01	UNIDADE DE ESTADO SOLIDO SSD 240 GB, VELOC.550MB/S Unidade de Estado Solido(SSD), com as seguintes caracteristicas minimas: capacidade de 240 GB, ve locidade de leitura de 550MB/s, velocidade de gra vacao de 500MB/s, interface SATA 3(6GB)e tamanho fisico de 2,5 polegadas.	UN	000309	2022	G00013 /2022	01.01.00	4,000	400,0000	1.600,00
067.00133.0004-01	PLACA DE CAPTURA EXTERNA HDMI P/ USB Placa de Captura externa HDMI para USB com as se guintes caracteristicas minimas: Entrada de video HDMI;saida de video(Pass-Through=Passagem Direta) HDMI; interface USB 2.0 ou 3.0 (USB normal ou mi cro. Entrada de audio HDMI; saida de audio (Pass-throu gh=Passagem Direta) HDMI. Resolucao de Pass-Through=Passagem Direta de 1080 p60 ou superior; resolucao de gravacao de 1080p60 ou superior; resolucoes minimas suportadas (entra da de video)1080p, 1080i, 720p, 576p, 480p, 480i. Formato de gravacao MPEG 4 (H.264+AAC)/deve supor tar codificacao de hardware.	UN	000321	2022	G00013 /2022	01.01.00	1,000	800,0000	800,00
067.00134.0019-01	CONVERSOR DE VIDEO SDI PARA HDMI Conversor de Video SDI para HDMI,com as seguintes caracteristicas minimas: Entradas 1 x HD/SD-SDI (SMPTE259/292/296/424/425. Saidas: 1 x HD/SD- SDI(loop)1 x HDMI com audio em butido. formatos compativéis em SDI: 525i59.94 NT SC;625i50 PAL,720p50, 720p59.94, 720p60, 1080p23. 98,1080p24, 1080p25, 1080p29.97, 1080p30, 1080p47 .95, 1080p48, 1080p50, 1080p59.94, 1080p60, 1080P sF25, 1080PsF29.97, 1080PsF30, 1080i50, 1080i59.9 4, 1080i60, 2Kp23.98 DCI, 2Kp24 DCI,2Kp25 DCI, 2K p29.97 DCI, 2Kp30 DCI, 2Kp47.95 DCI, 2Kp48 DCI, 2 kp50 DCI, 2Kp59.94 DCI,2Kp60 DCI, 2KPsF25 DCI,2KP sF29.97 DCI e 2KPsF30. Formatos compativéis em HDMI: 52i59.94 NTSC, 625i 50 PAL, 720p50, 720p59.94, 720p60, 1080p23.98, 10	UN	000317	2022	G00013 /2022	01.01.00	5,000	730,0000	3.650,00

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/05/2022

PAGINA 11

067.00134.0021-01	80p24, 1080p25, 1080p29.97, 1080p30, 1080p50, 1080p59.94, 1080p60, 1080i50, 1080i59.94 e 1080i60. Deteccao automatica de SDI (SD, HD ou 3G); alimentacao por USB; devera vir acompanhado de fonte de alimentacao compativel. CONVERSOR AUDIO SDI PARA ANALOGICO Conversor de Audio SDI para Analogico e AES/EBU com as seguintes caracteristicas minimas: entrada com conector BNC no padrao SDI SD/HD ou 6G; suporte 8 canais de audio; 4 saidas selecionaveis entre Audio Analogico ou Audio Digital AES/EBU 2 Canais; suporte aos padroes SMPTE 259M, SMPTE 292M, SMPTE 269M, SMPTE 372M, SMPTE ST-2081, ITU-R BT.656 E ITU-R BT.601; amostragem de audio de 48KHz/24 bits; devera permitir ajustes e atualizacao de firmware via porta USB; selecao automatica entre SD, HD, 3G e 6G; compativel com alimentacao 127VAC	UN	000318 2022	G00013 /2022	01.01.00	2,000	3.199,0000	6.398,00
067.00134.0022-01	CONVERSOR DE VIDEO HDMI PARA SDI Conversor de Video HDMI para SDI com as seguintes caracteristicas minimas: Entradas: 1 x HDMI com audio embutido, ajuste automatico na entrada HDMI. Saidas: 2 x SDI SD, HD 3G. (SMPTE 259/292/296/424/425). Formatos compativeis em HDMI: 525i29.97NTSC, 625i25 PAL, 720p50, 720p59.94, 720p60, 1080p23.98, 1080p24, 1080p25, 1080p29.97, 1080p30, 1080p47.95, 1080p48, 1080p50, 1080p59.94, 1080p60, 1080i50, 1080i59.94, 1080i60. Formatos compativeis em SDI: 525i59.94 NTSC, 625i50 PAL, 720p50, 720p59.94, 720p60, 1080p23.98, 1080p24, 1080p25, 1080p29.97, 1080p30, 1080p47.95, 1080p48, 1080p50, 1080p59.94, 1080p60, 1080i50, 1080i59.94, 1080i60, SMPTE 259M, SMPTE 292M, SMPTE 296M, SMPTE 424M, SMPTE 425M. Deteccao automatica de SDI (SD, HD ou 3G); alimentacao por USB; devera estar acompanhado de fonte de alimentacao compativel.	UN	000322 2022	G00013 /2022	01.01.00	1,000	845,0000	845,00
067.00134.0023-01	CONVERSOR DE VIDEO BIDIRECIONAL SDI/HDMI Conversor de video Bidirecional SDI/HDMI com as seguintes caracteristicas minimas: Entradas: 1 x HDMI com audio embutido, 1 x HD/SD-SDI 3G (SMPTE 259/292/296/424/425). Saidas: 1 x HD/SD-SDI 3G (SMPTE 259/292/296/424/425), 1 HDMI com audio embutido. Formatos Compativeis em HDMI: 525i29.97 NTSC, 625i25 PAL, 720p50, 720p.94, 720p60, 1080p23.98, 1080p24, 1080p25, 1080.20.97, 1080p30, 1080p47.95, 1	UN	000323 2022	G00013 /2022	01.01.00	1,000	1.000,0000	1.000,00

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba						CONAM	
Relatorio referente ao mes de MAIO									
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2022 a 31/05/2022									
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.									
DATA 31/05/2022								PAGINA	12
080p48, 1080p50, 1080p59.94, 1080p60, 1080i50, 1080i59.94, 1080i60. Formatos Compativeis em SDI: 525i59.94 NTSC, 625i50 PAL, 720p50, 720p59.94, 720p60, 1080p23.98, 1080p24, 1080p25, 1080p29.97, 1080p30, 1080p47.95, 1080p48, 1080p50, 1080p59.94, 1080p60, 1080i50, 1080i59.94, 1080i60, SMPTE 259M, SMPTE 292M, SMPTE 296M, SMPTE 424M, SMPTE 425M. Deteccao automatica de SDI (SD, HD ou 3G); alimen tacao por USB; devera estar acompanhado de fonte de alimentacao compativel. DOCK STATION SATA USB 3.0 P/ HD OU SSD Dock Station Sata USB 3.0 para HD e SSD com as se guintes caracteristicas minimas: conexao USB 3.0 (compativel tambem com versoes anteriores), trans ferencia de ate 5 GB/s; entrada USB tipo-B 3.0; suporta HDs e SSDs SATA de 2,5' ou 3,5'; saida 7 + 15 SATA; requerimento do sistema Windows 2000, ME, XP, VISTA, 7, 8, 10; LINUX; MAC OS 09, 10 ou superiores. Compativel com Universal Serial Bus 3.0 Revisao 1.0; compativel com a especificacao de barramento Serial Universal Revisao 2.0. Conexao SATA 3.0, compativel com SATA 2.0; suporte TRIM; suporte UA SP; suporta discos rigidos de ate 10 TB e tecnolo gia S.M.A.R.T.; Plug and Play.									
068.00070.0002-01	UN	000313 2022	G00013 /2022	01.01.00	3,000	280,0000	840,00		
0017 Itens Mostrados					Valor Total de compras do Pedido :			82.100,00	
0049 Itens Mostrados no Total									
0020 Pedidos Mostrados no Total					Valor Total no Periodo:			173.495,07	